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Raport z konsultacji społecznych 
projektu Strategii rozwoju powiatu piaseczyńskiego na lata 2024 -2034 

wraz z prognozą oddziaływania na środwisko  

Oddajemy w Państwa ręce Raport z otwartych konsultacji społecznych 

dotyczących projektu Strategii rozwoju powiatu piaseczyńskiego na lata 2024-2034 

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.  

Proces konsultacji społecznych miał na celu zaangażowanie lokalnej społeczności 

oraz innych interesariuszy w ocenę i formułowanie uwag do dokumentów, które będą 

kluczowe dla dalszego rozwoju powiatu piaseczyńskiego. Konsultacje przeprowadzone 

były w okresie od 2 do 31 lipca 2024 r. Zostały ogłoszone m.in. na stronie internetowej 

Powiatu Piaseczyńskiego, pod linkiem: 

https://piaseczno.pl/konsultacje-strategii-rozwoju-powiatu-piaseczynskiego-na-lata-

2024-2034/. 

Konsultacje były prowadzone zgodnie z wymogami prawnymi, w szczególności 

ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 324 z późn. 

zm.) oraz ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko 

(t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1094 z późn. zm.). W ramach konsultacji zorganizowano 

spotkania, warsztaty oraz zebrano uwagi w formie ankiet i formularzy dostępnych 

online. 

Wstępne wyniki wskazują na szerokie zainteresowanie społeczne 

przedstawionymi dokumentami, a także na konieczność wprowadzenia pewnych 

modyfikacji związanych m.in. z obszarami szczególnego zagrożenia powodzią.  

Raport ten jest istotnym elementem w procesie finalizacji prac nad Strategią. 

Jest on również wyrazem transparentności działań administracyjnych oraz otwartości 

na dialog z mieszkańcami i innymi interesariuszami. 
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W Raporcie znajdą Państwo przedstawienie najważniejszych wniosków, z kolei 

w załączniku numer 1 znajduje się pełne zestawienie wszystkich zebranych uwag wraz 

z odniesieniem się Starostwa Powiatowego do każdej z nich.  

Wiemy już, że zebrane w ramach konsultacji uwagi pomogą w lepszym 

zrozumieniu potrzeb mieszkańców obszaru, a tym samym w udoskonaleniu projektu 

Strategii. Serdecznie dziękujemy Państwu za udział w konsultacjach społecznych 

dotyczących opracowania projektu Strategii rozwoju powiatu piaseczyńskiego na lata 

2024-2034 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. 

  

Ewa Lubianiec 

Starosta Piaseczyński 
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Streszczenie głównych wniosków z konsultacji społecznych  

1. Mieszkańcy wyraźnie zaznaczyli potrzebę modyfikacji zapisu odnoszącego się 

do lokalizacjo nowej zabudowy na obszarach szczególnego zagrożenia 

powodzią, wskazując iż jego poprzednie brzmienie w pewien sposób narusza 

interesy właścicieli terenów objętych tymże zasięgiem.  

2. Cześć uwag zgłoszonych w procesie konsultacji dotyczyło doprecyzowania 

pewnych zapisów. Wśród nich znalazły się sugestie wskazujące na potrzebę 

uzupełnienia wskaźników monitoringu o konkretne propozycje. 

Podsumowanie 

Opracowanie, a następnie wdrażanie założeń Strategii rozwoju powiatu 

piaseczyńskiego na lata 2024-2034 jest procesem odpowiedzialnym oraz 

pracochłonnym – zarówno dla urzędników, jak i mieszkańców i innych interesariuszy. 

Konsultacje społeczne są niezwykle istotnym elementem całego procesu, ponieważ 

dzięki nim dowiadujemy się w jakim kierunku Powiat powinien się rozwijać, jakie 

potrzeby ma zapewniać oraz jakim wyzwaniom powinien sprostać.  

Wnioski z przeprowadzonych konsultacji wskazują na wysoki poziom 

zaangażowania społeczności lokalnej oraz jej gotowość do współpracy na 

etapie planowania i wdrażania przyjętych założeń.  

Na podstawie zgromadzonych uwag i rekomendacji zostaną wprowadzone 

korekty do dokumentów, co pozwoli na jeszcze lepsze dopasowanie Strategii 

do realnych potrzeb i oczekiwań mieszkańców oraz ochrony lokalnego środowiska. 

 


